
стр. 2-4

№ 7 (7413) 23 января 2013 года

Основана 5 мая 1954 года, дни выхода - среда, четверг

http://vremya-nt.ru

Сегодня в номере:
Об ограничении 

роста платежей 

за коммунальные услуги Еженедельная газета Нижнетуринского городского округа

администрации Нижнетуринского городского округа от 14.01.2013 г. № 33
Постановление

Об ограничении роста платежей граждан за коммунальные услуги на территории НТГО в 2013 году

Приложение № 1 
к постановлению 

администрации НТГО 
от 14.01.2013 года № 28

Состав 
организационного 
комитета 
по подготовке 
и проведению 
Всероссийской 
массовой лыжной 
гонки «Лыжня 
России-2013» 
на территории 
НТГО

Во исполнение Указа Губернатора 
Свердловской области от 18.12.2012 
года   №  947-УГ «Об ограничении рос-
та платежей граждан за коммуналь-
ные услуги в 2013 году» и с целью соб-
людения соответствия размера платы 
граждан за коммунальные услуги ут-
вержденному предельному индексу 
со стороны организаций коммуналь-
ного комплекса, энергоснабжающих 
организаций, исполнителей комму-
нальных услуг, а также компаний, 
осуществляющих функции управ-
ления жилищным фондом на терри-
тории НТГО, администрация НТГО 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1.1. Размер платы граждан, про-

живающих на территории НТГО, за 
коммунальные услуги (отопление, 
горячее, холодное водоснабжение, во-
доотведение, электроснабжение, га-
зоснабжение) с 1 января 2013 года по 
30 июня 2013 года не должен увели-
читься по сравнению с предъявлен-
ными гражданам коммунальными 
платежами в декабре 2012 года;

1.2. Изменение совокупного разме-
ра платы граждан, проживающих на 
территории НТГО, за коммунальные 
услуги с 1 июля 2013 года по 31 дека-
бря 2013 года не должно превысить 115 
процентов к уровню, сложившемуся в 
декабре 2012 года.

2. Установить, что при расчете мак-
симального уровня платы граждан 
за коммунальные услуги учитывает-
ся федеральный стандарт социальной 

площади жилого помещения в разме-
ре 18 кв. метров на одного гражданина 
при неизменном наборе и объеме пот-
ребляемых услуг на конец предшест-
вующего года.

3. Меры социальной поддержки 
предоставляются в порядке и преде-
лах социальных норм, установленных 
действующим законодательством РФ.

4. Руководителям организаций, 
осуществляющих начисление плате-
жей за коммунальные услуги:

4.1. Не допускать начисление граж-
данам платы за весь комплекс услуг 
(отопление, горячее и холодное водо-
снабжение, водоотведение, электро-
снабжение и газоснабжение) вне зави-
симости от степени благоустройства 
жилых помещений, в размере, превы-
шающем соответствующую плату в де-
кабре 2012 года более чем на предель-
ный индекс изменения размера платы 
115% при условии неизменного набора 
и объема потребляемых услуг;

4.2. Определять индексы изменения 
размера платы граждан, подлежащей 
внесению за коммунальные услуги, 
путем сравнения суммарного разме-
ра платы граждан за коммунальные 
услуги, установленного на 2013 год в 
расчете на 1 человека, занимающего 
18 квадратных метров общей площа-
ди жилья, по действовавшим норма-
тивам потребления соответствующих 
услуг (при отсутствии приборов учета) 
в декабре 2012 года, с суммарным раз-
мером платы граждан за коммуналь-
ные услуги при неизменном наборе и 

объеме потребляемых услуг в декабре 
2012 года.

5. При обнаружении нарушений в 
незамедлительном порядке уведом-
лять сторону, допустившую нару-
шение о необходимости принятия 
экстренных мер, направленных на 
приведение  в соответствие начисляе-
мых коммунальных платежей, предъ-
являемых гражданам согласно требо-
ваниям утвержденных на территории 
Свердловской области нормативно-
правовых актов. 

6. Информацию о выявленных на-
рушениях направлять в надзорные 
органы – прокуратуру города Нижняя 
Тура и Региональную энергетическую 
комиссию Свердловской области.

7. В связи с ограничением рос-
та коммунальных платежей граждан 
в 2013 году рассчитать сводную сум-
му выпадающих доходов, связанных с 
удешевлением стоимости коммуналь-
ных услуг в случаях, если совокупный 
платеж гражданина за коммунальные 
услуги при неизменном наборе и объ-
еме потребляемых услуг, исчислен-
ный: 

- за период с 1 января по 30 июня 
2013 года исходя из тарифов, утверж-
денных Региональной энергетичес-
кой комиссией Свердловской облас-
ти, и объемов потребления ресурсов, 
превысит величину совокупного ком-
мунального платежа гражданина за 
декабрь 2012 года более чем на 100,0 
процентов;

- за период с 1 июля по 31 декабря 

2013 года исходя из тарифов, утверж-
денных Региональной энергетической 
комиссией Свердловской области, и 
объемов потребления ресурсов, пре-
высит величину совокупного платежа 
за декабрь 2012 года более чем на 115,0 
процентов.

8. На основании проведенных расче-
тов подготовить в адрес Министерства 
энергетики и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Свердловской области 
запрос о компенсации выпадающих 
доходов, связанных с ограничением 
роста коммунальных платежей граж-
дан в 2013 году за счет областных меж-
бюджетных трансфертов.

9. При предоставлении коммуналь-
ных услуг ненадлежащего качества и 
(или) с перерывами, превышающи-
ми установленную законодательством 
продолжительность, изменение раз-
мера платы за коммунальные услуги 
определять в порядке, установленном 
постановлением Правительства РФ от 
06.05.2011 года № 354 «О предоставле-
нии коммунальных услуг собствен-
никам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых до-
мов».

10. Директору-главному редактору 
МБУ «Редакция еженедельной газеты 
«Время» (Кошелева И. А.) опублико-
вать настоящее постановление.

11. Контроль за выполнением на-
стоящего постановления оставляю за 
собой.

Ф. ТЕЛЕПАЕВ, 
глава НТГО.

администрации Нижнетуринского городского округа от 14.01.2013 г. № 28
Постановление

Об организации и проведении массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013» на территории НТГО
В  целях сохранения спортивных 

традиций, пропаганды здорового обра-
за жизни, привлечения жителей НТГО  
к регулярным занятиям лыжным спор-
том  и на основании постановления ад-
министрации НТГО от 12.12.2012 года 
№ 1255 «Об утверждении календар-
ного плана физкультурно-массовых и 
спортивных мероприятий на террито-
рии НТГО на 2013 год», администрация 
НТГО ПОСТАHОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории НТГО 
XXXI традиционные Всероссийские 
массовые лыжные гонки «Лыжня 
России-2013». 

2. На территории НТГО в рам-
ках проведения XXXI традиционной 
Всероссийской массовой лыжной гон-
ки «Лыжня России-2013» организовать 
и провести физкультурно-массовые и 
спортивные мероприятия по лыжным 
гонкам:

2.1. С 01 по 09 февраля 2013 года  де-
каду лыжного спорта;

2.2. 10 февраля 2013 года главную 
массовую лыжную гонку «Лыжня 
России-2013».

3. Определить местом проведения 
массовой лыжной гонки: лыжную базу 
открытого акционерного общества 
«Нижнетуринский машиностроитель-
ный завод «Вента».

4. Рекомендовать:
4.1. Начальнику  межмуниципаль-

ного отдела Министерства внут-
ренних дел России «Качканарский» 
(Баранников А. В.) обеспечить охрану 
общественного порядка и безопасность 
участников соревнований и зрите-
лей при проведении главной массовой 
лыжной гонки  «Лыжня России-2013» 
10 февраля 2013 года;

 4.2. Главному врачу государствен-
ного бюджетного учреждения здра-
воохранения Свердловской области 
«Нижнетуринская центральная город-
ская больница» (Дериглазов            А. В.) 
обеспечить машиной и бригадой ско-
рой помощи во время проведения  глав-
ной массовой лыжной гонки  «Лыжня 
России-2013» 10 февраля 2013 года;

4.3. ООО «Нижнетуринское авто-
транспортное предприятие» (Сивков 
А. Г.) предусмотреть изменения в ра-
боте пассажирского транспорта и 
обеспечить оперативную работу по 
организации движения обществен-
ного транспорта на традиционную 
массовую лыжную гонку  «Лыжня 
России-2013» 10 февраля 2013 года;

4.4. Директорам государствен-
ного образовательного учрежде-
ния начального профессиональ-
ного образования Свердловской 
области «Профессиональный лицей 
№ 22» (Вахрушеву М. М.) и государст-
венного образовательного учрежде-
ния среднего профессионального об-
разования Свердловской области 
«Исовской геологоразведочный тех-
никум» (Сокольцева Е. Н.)  организо-
вать и  провести декаду лыжного спор-
та в рамках Всероссийской  массовой 
лыжной гонки  «Лыжня России-2013»:

4.5. Директорам предприятий, об-
щественных организаций НТГО ор-
ганизовать работу по декаде лыжного 
спорта и участию жителей   в  главной 
лыжной гонке «Лыжня России-2013».

5. Возложить:
5.1. Организационно-техническое 

обслуживание соревнований «Лыжня 
России-2013»  и  обязанности главно-
го судьи на директора муниципально-
го бюджетного общеобразовательного 
учреждения дополнительного обра-
зования детей  спортивная детско-
юношеская школа «Олимп» (Рясный          
А. И.);

5.2. Освещение в средствах массовой 
информации подготовки и проведе-
ния соревнований на директора-глав-
ного редактора МБУ «Редакция еже-
недельной газеты «Время» (Кошелева 
И. А.);

5.3. Руководителям муниципаль-
ных общеобразовательных учреж-
дений НТГО организовать работу 
и обеспечить  участие школьников 
в массовых соревнованиях главной 
массовой лыжной гонки  «Лыжня 
России-2013» 10 февраля 2013 года;

5.4. Организацию доставки уча-
щихся общеобразовательных уч-
реждений НТГО до лыжной базы от-
крытого акционерного общества 
«Нижнетуринского машинострои-
тельного завода «Вента» 10 февраля 
2013 года на начальника  Управления 
образования администрации НТГО 
(Востряков Н. А.);

5.5. Организацию выездного буфета  
для участников «Лыжня России-2013» 
на заместителя председателя комите-
та по организации торговли и потре-
бительскому рынку (Хаммадиярова 
Л. В.);

5.6. Организацию  музыкально-
го озвучивания массового праздника 
«Лыжня России-2013» на лыжной базе 
10 февраля 2013 года на директора му-
ниципального бюджетного учреж-
дения «Дворец культуры» (Назарук         
Е. А.).

6. Организовать и  провести декаду 
лыжного спорта в рамках всероссий-                                                                              
ской  массовой лыжной гонки  «Лыжня 
России-2013»:

6.1. Заместителю начальника 
Управления образования админист-
рации НТГО (Кривощапова Н. М.) 
среди воспитанников  детских до-
школьных общеобразовательных уч-
реждений и на территориях дошколь-
ных учреждений с 01 по 08 февраля 
2013 года;

6.2. Начальнику  Управления об-
разования администрации НТГО 
(Востряков Н. А.) среди учащихся об-
щеобразовательных учреждений ок-
руга с 01 февраля  по 09 февраля 2013 
года;

7. Рекомендовать:
7.1. Инструктору-методисту по 

спорту Нижнетуринского линейно-
го производственного управления 
магистральных газопроводов обще-
ства с ограниченной ответственнос-
тью «Газпром трансгаз Югорск» 
(Ахтямов Ф.Х.)   проведение  «Лыжни 
России-2013» среди  жителей   поселка 
Ис  с 01 по 10 февраля 2013 года.

8. Начальнику  Управления об-

разования администрации НТГО 
(Востряков Н. А.) организовать и 
собрать информацию по проведе-
нию декады лыжного спорта в рамках  
«Лыжня России-2013» среди учащих-
ся общеобразовательных учрежде-
ний округа и детских дошкольных об-
щеобразовательных учреждений с 01 
февраля по 09 февраля 2013 года по 
форме.

9. Главному специалисту Комитета 
по культуре, физической культуре,  
спорту и социальной политике адми-
нистрации  НТГО  (Хандошка Е. Б.):

9.1. Собрать отчеты о проведении 
декады лыжного спорта на террито-
рии НТГО;

9.2. Подготовить и направить мате-
риалы об итогах проведения «Лыжня 
России-2013»  на территории  НТГО 
в  Северный управленческий округ, 
Министерство физической культу-
ры, спорта и молодежной политики 
Свердловской области и средства мас-
совой информации.

10. Назначить ответственного за ко-
ординацию деятельности по проведе-
нию традиционной Всероссийской 
массовой лыжной гонки «Лыжня 
России-2013» в НТГО председателя 
Комитета по культуре, физической 
культуре,  спорту и социальной поли-
тике администрации  НТГО   (Головин 
В. С.).

11. Утвердить состав организацион-
ного комитета по подготовке и прове-
дению  Всероссийской  массовой лыж-
ной гонки  «Лыжня России-2013» на 
территории НТГО (приложение №1).

12. Директору-главному редактору 
МБУ «Редакция еженедельной газеты 
«Время» (Кошелева И. А.) опублико-
вать данное постановление.

13. Контроль за исполнением дан-
ного постановления возложить на  
председателя Комитета по культуре, 
физической культуре,  спорту и со-
циальной политике администрации  
НТГО  (Головин В. С.).

Ф. ТЕЛЕПАЕВ, 
глава НТГО.

1. Корнелюк Сергей 
Владимирович – исполняющий 
обязанности первого заместите-
ля главы администрации НТГО;

2. Головин Владимир Семе-
нович - председатель Комитета 
по культуре, физической куль-
туре,  спорту и социальной по-
литике администрации  НТГО;

3. Хандошка Елена Борисовна 
– главный специалист Комитета 
по культуре, физической куль-
туре,  спорту и социальной 
политике администрации  
Нижнетуринского городского 
округа;

4. Востряков Николай 
Александрович – начальник 
Управления образования адми-
нистрации Нижнетуринского 
городского округа;

5. Кривощапова Надежда 
Михайловна -  заместитель на-
чальника Управления образо-
вания администрации Нижне-
туринского городского округа;

6. Рясный Анатолий Иванович 
– директор муниципально-
го бюджетного общеобразова-
тельного учреждения допол-
нительного образования детей  
спортивная детско-юношеская 
школа «Олимп»;

7. Назарук Евгений Александ-
рович – директор муниципаль-
ного бюджетного  учреждения 
«Дворец культуры»;

8. Хаммадиярова  Любовь 
Викторовна  – заместитель 
председателя комитета по ор-
ганизации торговли и потреби-
тельскому рынку;

9. Дериглазов Алексей Васи-
льевич – главный врач госу-
дарственного бюджетного уч-
реждения здравоохранения 
Свердловской области «Нижне-
туринская центральная город-
ская больница» (по согласова-
нию);

10. Баранников Александр 
Викторович –  начальник отде-
ла полиции № 31 межмуници-
пального отдела Министерства 
внутренних дел России 
«Качканарский»  (по согласова-
нию);

11. Кудерова Елена Игоревна –  
инспектор группы обеспечения 
охраны общественного порядка  
отдела полиции № 31 межмуни-
ципального отдела МВД России 
«Качканарский» (по согласова-
нию);

12. Сивков Юрий Георгиевич 
- директор общества с огра-
ниченной ответственностью 
«Нижнетуринское  автотранс-
портное предприятие» (по со-
гласованию);

13. Казанцев Владимир 
Николаевич – специалист по 
охране здоровья ОАО «Нижне-
туринский машиностроитель-
ный завод «Вента» (по согласо-
ванию);

14. Ахтямов Филсон 
Хакимович - инструктор – мето-
дист по спорту Нижнетуринско-
го линейного производственно-
го управления магистральных 
газопроводов общества с огра-
ниченной ответственностью 
«Газпром трансгаз Югорск» (по 
согласованию).



2 № 7 23 января 2013 года

Окончание. Начало на стр. 19, 20 в № 5 от 16 января.

Окончание на стр. 3.

Приложение № 7 
к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

Распределение бюджетных ассигнований бюджета НТГО на реализацию 
муниципальных целевых программ на 2012 год
№ Наименование раздела, подраздела, 

целевой статьи и вида расходов
Код 

ведом-
ства

Код 
подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
на 2012 год, 

рублей

121 Муниципальное казенное учреждение "Отдел 
жилищно-коммунального хозяйства, строи-
тельства и ремонта"

903 0000 7951100 000 8 273 067,00

122 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 7951100 000 8 273 067,00
123 Дорожное хозяйство 903 0409 7951100 000 8 273 067,00
124 Выполнение функций органами местного само-

управления
903 0409 7951100 500 8 273 067,00

125 Направление "Содержание автомобильных до-
рог общего пользования, мостов и путепрово-
дов местного значения"

903 0409 7951101 500 5 738 634,00

126 Направление "Содержание и ремонт дорожных 
знаков"

903 0409 7951102 500 250 000,00

127 Направление "Содержание светофорных объ-
ектов"

903 0409 7951103 500 350 000,00

128 Направление "Установка элементов обустройс-
тва автомобильных дорог"

903 0409 7951104 500 121 200,00

129 Направление "Текущий ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, мостов и путепро-
водов местного значения"

903 0409 7951105 500 1 143 094,00

130 Направление "Иные расходы по содержанию 
дорог"

903 0409 7951106 500 214 000,00

131 Направление "Капитальный ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования, мостов и 
путепроводов местного значения"

903 0409 7951107 500 456 139,00

132 ЦМП "Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда на территории НТГО в 2012-2014 
гг., осуществляемое, в том числе, при финансо-
вой поддержке  за счет средств  государственной 
корпорации "Фонд содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства"

000 0000 7951200 000 122 000,00

133 Комитет по земельным и имущественным от-
ношениям, архитектуре и градостроительству 
администрации  НТГО

902 0000 7951200 000 122 000,00

134 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

902 0500 7951200 000 122 000,00

135 Жилищное хозяйство 902 0501 7951200 000 122 000,00
136 Выполнение функций органами местного само-

управления
902 0501 7951200 500 122 000,00

137 ЦМП "Переселение граждан из аварийного жи-
лищного фонда на территории НТГО в 2012-2014 
гг., осуществляемое, в том числе, при финансо-
вой поддержке  за счет средств  государственной 
корпорации"Фонд содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства"

902 0501 7951200 500 122 000,00

138 ЦМП  "Проведение капитальных ремонтов об-
щего имущества  многоквартирных домов в 
НТГО в  2012-2014 гг."

000 0000 7951300 000 363 400,00

139 Муниципальное казенное учреждение "Отдел 
жилищно-коммунального хозяйства, строи-
тельства и ремонта"

903 0000 7951300 000 363 400,00

140 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 0500 7951300 000 363 400,00

141 Жилищное хозяйство 903 0501 7951300 000 363 400,00
142 Выполнение функций органами местного само-

управления
903 0501 7951300 500 363 400,00

143 ЦМП "Проведение капитальных ремонтов об-
щего имущества  многоквартирных домов в 
НТГО в  2012-2014 гг."

903 0501 7951300 500 363 400,00

144 ЦМП "Развитие муниципальной службы в 
НТГО на 2009-2013 годы"

000 0000 7951400 000 82 130,00

145 Администрация НТГО 901 0000 7951400 000 23 910,00
146 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 7951400 000 23 910,00
147 Функционирование Правительства РФ, вы-

сших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов РФ, местных админист-
раций

901 0104 7951400 000 23 910,00

148 Выполнение функций органами местного само-
управления

901 0104 7951400 500 23 910,00

149 ЦМП "Развитие муниципальной службы в 
НТГО на 2009-2013 годы"

901 0104 7951400 500 23 910,00

150 Комитет по земельным и имущественным от-
ношениям, архитектуре и градостроительству 
администрации  НТГО

902 0000 7951400 000 23 220,00

151 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100 7951400 000 23 220,00
152 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 7951400 000 23 220,00
153 Выполнение функций органами местного само-

управления
902 0113 7951400 500 23 220,00

154 ЦМП "Развитие муниципальной службы в 
НТГО на 2009-2013 годы"

902 0113 7951400 500 23 220,00

155 Дума НТГО 912 0000 7951400 000 25 000,00
156 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 7951400 000 25 000,00
157 Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной влас-
ти и представительных органов муниципаль-
ных образований

912 0103 7951400 000 25 000,00

158 Выполнение функций органами местного само-
управления

912 0103 7951400 500 25 000,00

159 ЦМП "Развитие муниципальной службы в 
НТГО на 2009-2013 годы"

912 0103 7951400 500 25 000,00

160 Финансовое  управление  администрации  
НТГО

919 0000 7951400 000 10 000,00

161 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 7951400 000 10 000,00
162 Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

919 0106 7951400 000 10 000,00

163 Выполнение функций органами местного само-
управления

919 0106 7951400 500 10 000,00

164 ЦМП "Развитие муниципальной службы в 
НТГО на 2009-2013 годы"

919 0106 7951400 500 10 000,00

165 ЦМП " Обеспечение  жильем  молодых семей  на 
территории  НТГО на 2011-2015гг

000 0000 7951500 000 790 768,00

166 Администрация НТГО 901 0000 7951500 000 790 768,00
167 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 7951500 000 790 768,00
168 Социальное обеспечение населения 901 1003 7951500 000 790 768,00
169 Социальное обеспечение населения 901 1003 7951500 005 790 768,00
170 ЦМП «Обеспечение  жильем  молодых семей  на 

территории  НТГО на 2011-2015 гг.»
901 1003 7951500 005 790 768,00

171 ЦМП "Подготовка документов территориаль-
ного планирования, градостроительного зони-
рования и документации по планировке и ме-
жеванию территорий НТГО на 2011-2013 годы"

000 0000 7951600 000 6 473 600,00

172 Администрация НТГО 901 0000 7951600 000 4 573 486,00
173 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 7951600 000 4 573 486,00
174 Другие вопросы в области национальной эко-

номики
901 0412 7951600 000 4 573 486,00

175 Выполнение функций органами местного само-
управления

901 0412 7951600 500 4 573 486,00

176 ЦМП "Подготовка документов территориаль-
ного планирования, градостроительного зони-
рования и документации по планировке и ме-
жеванию территорий НТГО на 2011-2013 годы"

901 0412 7951600 500 4 573 486,00

177 Комитет по земельным и имущественным от-
ношениям, архитектуре и градостроительству 
администрации  НТГО

902 0000 7951600 000 1 900 114,00

178 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400 7951600 000 1 900 114,00
179 Другие вопросы в области национальной эко-

номики
902 0412 7951600 000 1 900 114,00

180 Выполнение функций органами местного само-
управления

902 0412 7951600 500 1 900 114,00

181 ЦМП "Подготовка документов территориаль-
ного планирования, градостроительного зони-
рования и документации по планировке и ме-
жеванию территорий НТГО на 2011-2013 годы"

902 0412 7951600 500 1 900 114,00

182 ЦМП "Энергосбережение и повышение энерге-
тической    эффективности на территории НТГО 
на 2012-2020 годы"

000 0000 7951700 000 233 253,00

183 Администрация НТГО 901 0000 7951700 000 40 303,00
184 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 7951700 000 40 303,00
185 Функционирование Правительства РФ, вы-

сших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов РФ, местных админист-
раций

901 0104 7951700 000 40 303,00

186 Выполнение функций органами местного само-
управления

901 0104 7951700 500 40 303,00

187 ЦМП "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности на территории НТГО 
на 2012-2020 годы"

901 0104 7951700 500 40 303,00

188 Управление образования администрации 
НТГО

906 0000 7951700 000 162 950,00

189 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 7951700 000 162 950,00
190 Дошкольное образование 906 0701 7951700 000 162 950,00
191 Субсидии на иные цели 906 0701 7951700 612 162 950,00
192 ЦМП "Энергосбережение и повышение энерге-

тической    эффективности на территории НТГО 
на 2012-2020 годы"

906 0701 7951700 612 162 950,00

193 Комитет по культуре, физической культуре, 
спорту и социальной политике администрации 
НТГО

908 0000 7951700 000 30 000,00

194 КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 7951700 000 30 000,00
195 Культура 908 0801 7951700 000 30 000,00
196 Субсидии на иные цели 908 0801 7951700 612 30 000,00
197 ЦМП"Энергосбережение и повышение энер-

гетической    эффективности на территории 
НТГО на 2012-2020 годы"

908 0801 7951700 612 30 000,00

198 ЦМП "Развитие культуры и искусства на терри-
тории НТГО на 2012-2015 годы"

000 0000 7951900 000 1 318 000,00

199 Комитет по культуре, физической культуре, 
спорту и социальной политике администрации 
НТГО

908 0000 7951900 000 1 318 000,00

200 КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 7951900 000 1 318 000,00
201 Культура 908 0801 7951900 000 1 318 000,00
202 Выполнение функций бюджетными учрежде-

ниями
908 0801 7951900 008 870 000,00

203 ЦМП"Развитие культуры и искусства на терри-
тории НТГО на 2012-2015 годы"

908 0801 7951900 008 870 000,00

204 Субсидии на иные цели 908 0801 7951900 612 448 000,00
205 ЦМП"Развитие культуры и искусства на терри-

тории НТГО на 2012-2015 годы"
908 0801 7951900 612 448 000,00

206 ЦМП "Предоставление финансовой подде-
ржки молодым семьям, проживающим в НТГО 
Свердл. области, на погашение основной сум-
мы долга и процентов по ипотечным жилищ-
ным кредитам (займам)" на 2011-2012 годы"

000 0000 7952100 000 112 976,00

207 Администрация НТГО 901 0000 7952100 000 112 976,00
208 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 7952100 000 112 976,00
209 Социальное обеспечение населения 901 1003 7952100 000 112 976,00
210 Социальное обеспечение населения 901 1003 7952100 005 112 976,00
211 ЦМП "Предоставление финансовой подде-

ржки молодым семьям, проживающим в НТГО 
Свердл. области, на погашение основной сум-
мы долга и процентов по ипотечным жилищ-
ным кредитам (займам)" на 2011-2012 годы"

901 1003 7952100 005 112 976,00

212 ЦМП  "Молодежь НТГО 2010-2012 годы" 000 0000 7952200 000 151 200,00
213 Администрация НТГО 901 0000 7952200 000 151 200,00
214 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 7952200 000 151 200,00
215 Молодежная политика и оздоровление детей 901 0707 7952200 000 151 200,00
216 Мероприятия 901 0707 7952200 002 151 200,00
217 ЦМП  "Молодежь НТГО 2010-2012 годы" 901 0707 7952200 002 151 200,00
218 ЦМП   "Благоустройство  территории НТГО на 

2012-2014 гг."
000 0000 7952300 000 7 697 281,00

219 Администрация НТГО 901 0000 7952300 000 20 400,00
220 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
901 0500 7952300 000 20 400,00

221 Благоустройство 901 0503 7952300 000 20 400,00
222 Выполнение функций органами местного само-

управления
901 0503 7952300 500 20 400,00

223 Содержание Домов ветеранов города и п. Ис 901 0503 7952306 500 20 400,00
224 Муниципальное казенное учреждение "Отдел 

жилищно-коммунального хозяйства, строи-
тельства и ремонта"

903 0000 7952300 000 7 676 881,00

225 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 0500 7952300 000 7 676 881,00

226 Благоустройство 903 0503 7952300 000 7 676 881,00
227 Выполнение функций органами местного само-

управления
903 0503 7952300 500 7 676 881,00

228 Направление "Содержание нецентрализован-
ных источников водоснабжнния"

903 0503 7952301 500 763 178,00

229 Направление "Уборка несанкционированных 
свалок"

903 0503 7952302 500 551 666,00

230 Направление "Озеленение" 903 0503 7952303 500 131 857,00
231 Направление "Содержание  благоустройства го-

рода и поселков"
903 0503 7952304 500 4 916 180,00

232 Направление "Организация и содержание мест 
захоронения"

903 0503 7952305 500 200 000,00



№ 7 23 января 2013 года 3
Окончание. Начало на стр. 2. Приложение № 7 

к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

Распределение бюджетных ассигнований бюджета НТГО на реализацию 
муниципальных целевых программ на 2012 год
233 Содержание Домов ветеранов города и п. 

Ис
903 0503 7952306 500 1 114 000,00

234 ЦМП "Обеспечение жильем граждан, про-
живающих в сельской местности, в том чис-
ле молодых семей и молодых специалистов 
по НТГО на 2010-2012 годы"

000 0000 7952400 000 53 600,00

235 Администрация НТГО 901 0000 7952400 000 53 600,00
236 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 7952400 000 53 600,00
237 Социальное обеспечение населения 901 1003 7952400 000 53 600,00
238 Социальное обеспечение населения 901 1003 7952400 005 53 600,00
239 ЦМП "Обеспечение жильем граждан, про-

живающих в сельской местности, в том чис-
ле молодых семей и молодых специалистов 
по НТГО на 2010-2012 годы"

901 1003 7952400 005 53 600,00

240 ЦМП "Развитие  сети дошкольных  обра-
зовательных учреждений  в НТГО  на 2010-
2014 годы"

000 0000 7952500 000 2 504 246,00

241 Комитет по земельным и имущественным 
отношениям, архитектуре и градострои-
тельству администрации  НТГО

902 0000 7952500 000 400 000,00

242 ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700 7952500 000 400 000,00
243 Дошкольное образование 902 0701 7952500 000 400 000,00
244 Выполнение функций органами местного 

самоуправления
902 0701 7952500 500 400 000,00

245 ЦМП "Развитие  сети дошкольных  обра-
зовательных учреждений в НТГО  на 2010-
2014 годы"

902 0701 7952500 500 400 000,00

246 Муниципальное казенное учреждение 
"Отдел жилищно-коммунального хозяйс-
тва, строительства и ремонта"

903 0000 7952500 000 1 781 246,00

247 ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700 7952500 000 1 781 246,00
248 Дошкольное образование 903 0701 7952500 000 1 781 246,00
249 Выполнение функций органами местного 

самоуправления
903 0701 7952500 500 1 781 246,00

250 ЦМП "Развитие сети дошкольных образо-
вательных учреждений в НТГО на 2010-2014 
годы"

903 0701 7952500 500 1 781 246,00

251 Управление образования администрации 
НТГО

906 0000 7952500 000 323 000,00

252 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 7952500 000 323 000,00
253 Дошкольное образование 906 0701 7952500 000 323 000,00
254 Выполнение функций органами местного 

самоуправления
906 0701 7952500 500 1 960,00

255 ЦМП "Развитие сети дошкольных образо-
вательных учреждений в НТГО на 2010-2014 
годы"

906 0701 7952500 500 1 960,00

256 Субсидии на иные цели 906 0701 7952500 612 321 040,00
257 ЦМП "Развитие сети дошкольных образо-

вательных учреждений в НТГО на 2010-2014 
годы"

906 0701 7952500 612 321 040,00

258 ЦМП"Экология и природные  ресурсы 
НТГО на 2012-2016 годы"

000 0000 7952600 000 500 000,00

259 Администрация НТГО 901 0000 7952600 000 354 000,00
260 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 7952600 000 354 000,00
261 Охрана объектов растительного и животно-

го мира и среды их обитания
901 0603 7952600 000 354 000,00

262 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 0603 7952600 500 354 000,00

263 ЦМП"Экология и природные  ресурсы 
НТГО на 2012-2016 годы"

901 0603 7952600 500 354 000,00

264 Муниципальное казенное учреждение 
"Отдел жилищно-коммунального хозяйс-
тва, строительства и ремонта"

903 0000 7952600 000 146 000,00

265 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 0500 7952600 000 146 000,00

266 Благоустройство 903 0503 7952600 000 146 000,00
267 Выполнение функций органами местного 

самоуправления
903 0503 7952600 500 146 000,00

268 ЦМП"Экология и природные  ресурсы 
НТГО на 2012-2016 годы"

903 0503 7952600 500 146 000,00

269 ЦМП "Комплексная безопасность образо-
вательных учреждений в НТГО на 2010-2014 
годы"

000 0000 7952800 000 826 629,00

270 Управление образования администрации 
НТГО

906 0000 7952800 000 826 629,00

271 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 7952800 000 826 629,00
272 Дошкольное образование 906 0701 7952800 000 476 100,00
273 Выполнение функций органами местного 

самоуправления
906 0701 7952800 500 8 740,00

274 ЦМП "Комплексная безопасность образо-
вательных учреждений в НТГО на 2010-2014 
годы"

906 0701 7952800 500 8 740,00

275 Субсидии на иные цели 906 0701 7952800 612 467 360,00
276 ЦМП "Комплексная безопасность обра-

зовательных  учреждений в НТГО на 2010-
2014 годы"

906 0701 7952800 612 467 360,00

277 Общее образование 906 0702 7952800 000 306 129,00
278 Выполнение функций органами местного 

самоуправления
906 0702 7952800 500 163 500,00

279 ЦМП "Комплексная безопасность образо-
вательных учреждений в НТГО на 2010-2014 
годы"

906 0702 7952800 500 163 500,00

280 Субсидии на иные цели 906 0702 7952800 612 142 629,00
281 ЦМП "Комплексная безопасность образо-

вательных учреждений в НТГО на 2010-2014 
годы"

906 0702 7952800 612 142 629,00

282 Другие вопросы в области образования 906 0709 7952800 000 44 400,00
283 Выполнение функций органами местного 

самоуправления
906 0709 7952800 500 44 400,00

284 ЦМП "Комплексная безопасность обра-
зовательных  учреждений в НТГО на 2010-
2014 годы"

906 0709 7952800 500 44 400,00

285 ЦМП "Об утверждении целевой муници-
пальной программы  развития образования 
НТГО на 2008-2012 годы"

000 0000 7953000 000 8 133 000,00

286 Управление образования администрации 
НТГО

906 0000 7953000 000 8 133 000,00

287 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 7953000 000 8 133 000,00
288 Дошкольное образование 906 0701 7953000 000 6 714 641,00
289 Субсидии на иные цели 906 0701 7953000 612 6 714 641,00

290 ЦМП "Об утверждении целевой муници-
пальной программы  развития образования 
НТГО на 2008-2012 годы"

906 0701 7953000 612 6 714 641,00

291 Общее образование 906 0702 7953000 000 1 418 359,00
292 Выполнение функций органами местного 

самоуправления
906 0702 7953000 500 668 152,00

293 ЦМП "Об утверждении целевой муници-
пальной программы  развития образования 
НТГОна 2008-2012 годы"

906 0702 7953000 500 668 152,00

294 Субсидии на иные цели 906 0702 7953000 612 750 207,00
295 ЦМП "Об утверждении целевой муници-

пальной программы  развития образования 
НТГО на 2008-2012 годы"

906 0702 7953000 612 750 207,00

296 ЦМП «Комплексное благоустройство дво-
ровых территорий в НТГО - "Тысяча дво-
ров" на 2011-2015 годы»

000 0000 7953100 000 777 428,00

297 Муниципальное казенное учреждение 
"Отдел жилищно-коммунального хозяйс-
тва, строительства и ремонта"

903 0000 7953100 000 777 428,00

298 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

903 0500 7953100 000 777 428,00

299 Благоустройство 903 0503 7953100 000 777 428,00
300 Выполнение функций органами местного 

самоуправления
903 0503 7953100 500 777 428,00

301 ЦМП «Комплексное благоустройство дво-
ровых территорий в НТГО - "Тысяча дво-
ров" на 2011-2015 годы»

903 0503 7953100 500 777 428,00

302 ЦМП "Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в НТГО в 
2012 году"

000 0000 7953200 000 2 534 051,00

303 Управление образования администрации 
НТГО

906 0000 7953200 000 2 534 051,00

304 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 7953200 000 2 534 051,00
305 Молодежная политика и оздоровление де-

тей
906 0707 7953200 000 2 534 051,00

306 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 0707 7953200 500 1 375 985,00

307 ЦМП "Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в НТГО в 
2012 году"

906 0707 7953200 500 1 375 985,00

308 Субсидии на иные цели 906 0707 7953200 612 1 158 066,00
309 ЦМП "Организация отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в НТГО в 
2012 году"

906 0707 7953200 612 1 158 066,00

310 ЦМП "Патриотическое воспитание граж-
дан в НТГО" на 2012-2015 годы

000 0000 7953300 000 474 300,00

311 Администрация НТГО 901 0000 7953300 000 369 300,00
312 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 7953300 000 369 300,00
313 Молодежная политика и оздоровление де-

тей
901 0707 7953300 000 369 300,00

314 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 0707 7953300 500 369 300,00

315 ЦМП "Патриотическое воспитание граж-
дан в Нижнетуринском городском округе" 
на 2012-2015 годы

901 0707 7953300 500 369 300,00

316 Управление образования администрации 
НТГО

906 0000 7953300 000 20 000,00

317 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 7953300 000 20 000,00
318 Молодежная политика и оздоровление де-

тей
906 0707 7953300 000 20 000,00

319 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

906 0707 7953300 500 20 000,00

320 ЦМП "Патриотическое воспитание граж-
дан в Нижнетуринском городском округе" 
на 2012-2015 годы

906 0707 7953300 500 20 000,00

321 Комитет по культуре, физической культуре, 
спорту и социальной политике админист-
рации Нижнетуринского городского окру-
га

908 0000 7953300 000 85 000,00

322 ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 7953300 000 85 000,00
323 Молодежная политика и оздоровление де-

тей
908 0707 7953300 000 85 000,00

324 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

908 0707 7953300 500 85 000,00

325 ЦМП "Патриотическое воспитание граж-
дан в Нижнетуринском городском округе" 
на 2012-2015 годы

908 0707 7953300 500 85 000,00

326 ЦМП "Профилактика экстремизма, терро-
ризма на территории Нижнетуринского го-
родского округа на 2012-2015 гг."

000 0000 7953400 000 241 000,00

327 Администрация Нижнетуринского городс-
кого округа

901 0000 7953400 000 241 000,00

328 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 0300 7953400 000 241 000,00

329 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной де-
ятельности

901 0314 7953400 000 241 000,00

330 Выполнение функций органами местного 
самоуправления

901 0314 7953400 500 241 000,00

331 ЦМП "Профилактика экстремизма, терро-
ризма на территории Нижнетуринского го-
родского округа на 2012-2015 гг."

901 0314 7953400 500 241 000,00

332 ЦМП "Субсидирование процентной став-
ки по ипотечным жилищным кредитам для 
молодых специалистов и молодых семей на 
территории Нижнетуринского городского 
округа в 2012-2016 годах"

000 0000 7953500 000 600 000,00

333 Администрация Нижнетуринского городс-
кого округа

901 0000 7953500 000 600 000,00

334 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 7953500 000 600 000,00
335 Социальное обеспечение населения 901 1003 7953500 000 600 000,00
336 Выполнение функций органами местного 

самоуправления
901 1003 7953500 500 600 000,00

337 ЦМП "Субсидирование процентной став-
ки по ипотечным жилищным кредитам для 
молодых специалистов и молодых семей на 
территории Нижнетуринского городского 
округа в 2012-2016 годах"

901 1003 7953500 500 600 000,00

338 Всего расходов: 52121382,00



4 № 7 23 января 2013 года

к сведению

Внимание, аукцион

Приложение № 12 
к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

УЧРЕДИТЕЛИ - администрация 
Нижнетуринского городского округа, 
МБУ «Редакция еженедельной газеты 
«Время»
                                                
Издатель - редакция газеты «Время»

Директор — главный редактор 
Ирина Александровна Кошелева.

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура,
ул. 40 лет Октября, 2а.
Электронная версия газеты - 
http://vremya-nt.ru

Редактор...............................2-76-66
Корреспонденты...................2-79-87
Факс.....................................2-79-62
Реклама и объявления..........2-79-62

Номер отпечатан: «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, 
г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, 17.
Время подписания номера в печать 
по графику 22.01.2013 г. в 10.30.
Время подписания номера в печать 
фактически 22.01.2013 г. в 10.30.
Распространяется бесплатно.           18+
Индекс 538. 
Объем 1 п. л. 
Заказ 205. Тираж 2500.

Мнение редакции не всегда совпадает 
с мнениями авторов публикаций.
Письма, рукописи и фотографии 
не рецензируются и не возвращаются.
За содержание рекламы и объявлений 
ответственность несут рекламодатели.
Материалы под знаком      публикуются 
на правах рекламы.
Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций 
по Свердловской области.
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-00793.

R

Приложение № 11 
к Решению Думы НТГО от 27.12.2012 г. № 142

Программа муниципальных 
гарантий НТГО на 2012 год

Перечень публичных нормативных обязательств перед 
физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной 
форме муниципальными учреждениями НТГО на 2012 год, 
и объёмы бюджетных ассигнований бюджета НТГО, направляемые 
на исполнение публичных нормативных обязательств в 2012 году
№ 
п/п

Правовое  основание: 
реквизиты нормативно-правового акта 

(пункт, статья, дата, номер, наименование)

Публичное 
обязательство 

перед физическим 
лицом, подлежащее 

выплате 
в денежной форме

(вид выплаты)

Размер (порядок расчета)
выплаты, установленный 

нормативным правовым актом

Категория получателей Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
на исполнение  

публичных 
обязательств 

на 2012 год, рублей
1 Постановление главы администрации  

муниципального образования "Нижне-
туринский район" от 14.02.2002 г. № 206 
"Об установлении муниципальных сти-
пендий учащимся Детской художествен-
ной школы"

Муниципальная 
стипендия

5   ежемесячных муниципаль-
ных стипендий по  300 руб. на 
каждого учащегося, 9 мес. в  
календарном году

Учащиеся НТ ДХШ, пока-
завшие результаты в уче-
бе и творческой деятель-
ности

13 500

2 Постановление главы администрации  
муниципального образования "Нижне-
туринский район" от 17.01.2002 г. № 48 "Об 
утверждении Положения о выплате му-
ниципальных стипендий в  Детской шко-
ле искусств"

Муниципальная 
стипендия

15  муниципальных стипен-
дий, ежемесячно  300 руб. на 
каждого учащегося, 9 мес. в  
календарном году

Учащиеся НТ ДШИ, по-
казавшие качественный 
профессиональный рост, 
получившие дипломы, 
грамоты в кустовых, об-
ластных, международных 
конкурсах, результаты в 
учебе и творческой дея-
тельности

40 500

3 Постановление главы  Нижнетуринского  
городского  округа от 28.08.2008 г. № 952 
"О работе  Комиссии по назначению обу-
чающимся именной стипендии гла-
вы Нижнетуринского  городского  окру-
га  НТГО" с изменениями от  02.09.2011 г.,  
04.10.2011 г. № 1037

Муниципальная 
стипендия

600 руб. на одного учащегося, 
8 мес. в календарном году

Обучающиеся  муници-
пальных образовательных 
учреждений НТГО в воз-
расте с 15 лет и обучающи-
еся государственных обра-
зовательных учреждений, 
расположенных на терри-
тории НТГО, в возрасте с 
15 до 18 лет

277 150

4 Пункт 2.4.3 Соглашения администра-
ции Нижнетуринского городского окру-
га, Управления образования администра-
ции Нижнетуринского городского округа, 
Нижнетуринской городской организации 
Профсоюза работников народного обра-
зования и науки РФ на 2010-1012 годы

Единовременная 
материальная 
помощь 

1000 руб. на одного пенсионе-
ра 1 раз в год

Неработающие пенсионе-
ры образовательных уч-
реждений  и Управления 
образования

232 000

5 Решение Думы НТГО от 21.03.2007 г. №399 
"Об утверждении положения о почетных 
званиях и наградах органов местного са-
моуправления НТГО"

Материальная 
помощь 

Ежемесячно 2800,00 рублей Почетные граждане  
г. Нижняя Тура

232 800

6 Пункт 1. Порядка, утвержденного Поста-
новлением главы Нижнетуринского го-
родского округа от 29.12.2010 г. №1273 "Об 
утверждении Порядка реализации про-
граммы "Дополнительные меры социаль-
ной поддержки населения НТГО" 

Материальная 
помощь 

Ежеквартально 
по 1200,00 рублей

Матери из малообеспечен-
ных семей, имеющие де-
тей на грудном вскармли-
вании до 1 года

140 000

7 Пункт 4. Порядка, утвержденного Поста-
новлением главы Нижнетуринского го-
родского округа от 29.12.2010 г. №1273 
"Об утверждении Порядка реализа-
ции программы "Дополнительные меры 
социальной поддержки населения 
Нижнетуринского  городского  округа   " 

Материальная 
помощь 

Ежемесячно по ходатайству 
территориальной комиссии 
по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

Несовершеннолетние из 
малообеспеченных семей 
и малообеспеченные се-
мьи, имеющие детей до 18 
лет, состоящие на персо-
нифицированном учете в 
территориальной комис-
сии г. Нижняя Тура по де-
лам несовершеннолтних и 
защите их прав

12 000

8 Пункт 7. Порядка, утвержденного Поста-
новлением главы Нижнетуринского го-
родского округа от 29.12.2010 г. №1273 
"Об утверждении Порядка реализа-
ции программы "Дополнительные меры 
социальной поддержки населения 
Нижнетуринского  городского  округа" 

Материальная 
помощь 

Ежегодно перед 23 февраля 
(днем защитника отечества) 
по списку УСЗН 

Родственники военнослу-
жащих, погибших в мир-
ное время

14 000

9 Пункт 12. Порядка, утвержденного  Поста-
новлением главы Нижнетуринского го-
родского округа от 29.12.2010 г. №1273 
"Об утверждении Порядка реализа-
ции программы "Дополнительные меры 
социальной поддержки населения 
Нижнетуринского  городского  округа" 

Оплата проезда 
в медицинский 
центр "Диализ" 
г. Нижний Тагил

Ежемесячно в пределах стои-
мости билета на автобусе туда 
и обратно (с учетом проезда 
сопровождающего)

Больные хронической по-
чечной недостаточностью 

120 000

10 Пункт 13. Порядка,утвержденного Поста-
новлением главы Нижнетуринского го-
родского округа от 29.12.2010 г. №1273 
"Об утверждении Порядка реализа-
ции программы "Дополнительные меры 
социальной поддержки населения  
Нижнетуринского  городского  округа" 

Материальная 
помощь 

Размер  определяется главой 
НТГО при наличии пакета 
документов, который необхо-
димо предъявить заявителю

Остронуждающиеся ма-
лообеспеченные гражда-
не и граждане, оказавши-
еся в трудной жизненной 
ситуации

30 000

11 Пункт 1.16. Решение Думы Нижне-
туринского  городского  округа  от 
05.10.2011 г. № 595 "Об утверждении муни-
ципальной  программы "Дополнительные 
меры социальной поддержки населения 
Нижнетуринского  городского  округа  в 
2012 году" 

Материальная 
помощь 

Размер  определяется  предъ-
явленными заявителем под-
тверждающими  документа-
ми, но не более 5000 руб.

Возмещение стоимости 
лечения  зубов и зубопро-
тезирования пенсионеров 
по старости

375 000

12 Решение Думы Нижнетуринского  город-
ского  округа от 24.11.2010 г. № 446 "Об ут-
верждении  положения о порядке возме-
щения платежей гражданам по договорам 
купли-продажи лесных насаждений для  
собственных  нужд  в целях индивидуаль-
ного жилищного строительства на терри-
тории Нижнетуринского  городского  ок-
руга " 

Денежная 
компенсация

В размере 125 кубических 
метров, в том числе деловой 
не более 100 кубических мет-
ров

1. Прострадавшим в ре-
зультате пожара или ино-
го стихийного бедствия.  
2. Пострадавшим нужда-
ющимся в предоставле-
нии  жилых помещений 
по договорам социально-
го найма.
3. Проживающим в инди-
видуальных жилых домах, 
признанных непригодны-
ми для проживания

20 000

13 ИТОГО: 1 506 950

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению 
муниципальных гарантий НТГО в 2012 году

№ Цель 
гаранти-
рования

Наимено-
вание  

катего-
рии 

принци-
пала

Объем 
гаран-

тирова-
ния, 

в рублях

Наличие 
права

регрес-
сного 

требо-
вания

Анализ 
финан-
сового 

состоя-
ния 

прин-
ципала

Иные 
условия 
предо-
став-
ления 
госу-

дарст-
венных 
гаран-

тий
1 Частичное 

субсидиро-
вание ООО 
"Водоканал" 
на покрытие 
расходов, свя-
занных  с не-
учтенными по-
терями  при 
организации 
мероприятий 
по обеспече-
нию населения 
НТГО услугами 
холодного во-
доснабжения

Комитет 
по земель-
ным и 
имущес-
твенным 
отноше-
ниям, ар-
хитектуре 
и градостро-
ительству 
админис-
трации 
НТГО

1 486 960,0 не 
требует-
ся

не 
требу-
ется

отсутс-
твуют

2 Частичное 
субсидиро-
вание ООО 
"Энергетик Ис" 
на возмеще-
ние недополу-
ченных дохо-
дов  в связи  с 
оказанием на-
селению по-
селков  Ис, 
Сигнальный 
НТГО    услуг 
холодного во-
доснабжения и 
водоотведения

Комитет 
по земель-
ным и 
имущес-
твенным 
отноше-
ниям, ар-
хитектуре 
и градостро-
ительству 
админис-
трации 
НТГО

1 000 000,0 не тре-
буется

не 
требу-
ется

отсутс-
твуют

3 ИТОГО - 2 486 960,0  не тре-
буется

 не тре-
буется

отсутс-
твуют

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на исполнение муниципальных гарантий НТГО по возможным 

гарантийным случаям, в 2012 году
№ Источники исполнения 

государственных гарантий 
Свердловской области

Объем бюджетных 
ассигнований 
на исполнение 

гарантий по возможным 
гарантийным случаям, 

в  рублях
1 Источники финансирования дефици-

та  бюджета Нижнетуринского город-
ского  округа 

0,0

2 Расходы бюджета Нижнетуринского 
городского  округа 

2 486 960,00

КОМИТЕТ по земельным и имущественным отноше-
ниям, архитектуре и градостроительству администра-
ции Нижнетуринского городского округа информирует   
о том, что на официальном сайте Российской Федерации  
www.torgi.gov.ru размещена аукционная информация о 
проведении аукциона на право заключения договоров 
аренды в отношении объектов недвижимого муници-
пального имущества Нижнетуринского городского окру-
га, расположенных по адресам: Свердловская область, г. 
Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, 17а; Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, 20; 
Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Малышева, 
8; Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Малышева, 
12; Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Говорова, 
3г.

Место подачи заявок на участие в аукционе: 
Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет 
Октября, 2а, каб. 402. Начало срока подачи заявок на 
участие в аукционе  23 января 2013 года, в течение рабо-
чего времени с 09.00 до 17.00, окончание срока подачи за-
явок  13 февраля 2013 года в 17.00. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с аукци-
онной документацией и получить разъяснения в каби-
нете № 402, ежедневно, в течение рабочего времени.

О. ШИТОВА, 
заместитель главы 

администрации Нижнетуринского 
городского округа 

по имущественным вопросам.


